
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 아동행복과

정책: 아동친화도시 조성

단위: 아동친화조성 전략사업 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 4 회 일반회계 아동행복과

아동행복과 55,968,865 55,754,148 214,717

국 36,226,647 36,439,256 △212,609

특 610,000 10,000 600,000

시 10,698,713 10,876,909 △178,196

교 185,000 185,000 0

구 8,248,505 8,242,983 5,522

아동친화도시 조성 1,061,500 461,500 600,000

특 600,000 0 600,000

시 310,000 310,000 0

구 151,500 151,500 0

아동친화조성 전략사업 추진 1,014,200 414,200 600,000

특 600,000 0 600,000

시 300,000 300,000 0

구 114,200 114,200 0

어린이 행복센터 건립 900,000 300,000 600,000

특 600,000 0 600,000

시 300,000 300,000 0

401 시설비및부대비 900,000 300,000 600,000

특 600,000 0 600,000

시 300,000 300,000 0

01 시설비 900,000 300,000 600,000

○어린이행복센터 건립 900,000 300,000 600,000경정 900,000,000원

특 600,000 0 600,000

시 300,000 300,000 0

취약계층 아동 보호 11,405,551 11,575,731 △170,180

국 3,147,376 3,146,245 1,131

특 10,000 10,000 0

시 4,387,004 4,543,335 △156,331

교 90,000 90,000 0

구 3,771,171 3,786,151 △14,980

아동복지증진 10,276,775 10,437,905 △161,130

국 2,766,876 2,765,745 1,131

시 4,043,332 4,198,613 △155,281

구 3,466,567 3,473,547 △6,980

입양아동가족지원(입양아동양육수당 지원) 308,277 309,600 △1,323

국 215,794 216,720 △926

시 92,483 92,880 △397

301 일반보전금 308,277 309,600 △1,323

국 215,794 216,720 △926

시 92,483 92,880 △397

01 사회보장적수혜금 308,277 309,600 △1,323

○국내입양아동 양육수당 지원

308,277 309,600 △1,323경정 308,277,000원

국 215,794 216,720 △926

시 92,483 92,880 △397

입양아동가족지원(입양숙려기간 모자지원) 3,152 4,200 △1,048

국 2,206 2,940 △734
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부서: 아동행복과

정책: 취약계층 아동 보호

단위: 아동복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 946 1,260 △314

301 일반보전금 3,152 4,200 △1,048

국 2,206 2,940 △734

시 946 1,260 △314

01 사회보장적수혜금 3,152 4,200 △1,048

○입양숙려기간 모자지원 3,152 4,200 △1,048경정 3,152,000원

국 2,206 2,940 △734

시 946 1,260 △314

입양아동가족지원(장애아동양육보조금 지원) 23,477 25,100 △1,623

국 16,434 17,570 △1,136

시 7,043 7,530 △487

301 일반보전금 23,477 25,100 △1,623

국 16,434 17,570 △1,136

시 7,043 7,530 △487

01 사회보장적수혜금 23,477 25,100 △1,623

○장애입양아동 양육보조금 및 의료비 지원

23,477 25,100 △1,623경정 23,477,000원

국 16,434 17,570 △1,136

시 7,043 7,530 △487

입양아동가족지원(입양비용 지원) 10,800 16,200 △5,400

국 7,560 11,340 △3,780

시 3,240 4,860 △1,620

301 일반보전금 10,800 16,200 △5,400

국 7,560 11,340 △3,780

시 3,240 4,860 △1,620

01 사회보장적수혜금 10,800 16,200 △5,400

○입양 알선비용 지원 10,800 16,200 △5,400경정 10,800,000원

국 7,560 11,340 △3,780

시 3,240 4,860 △1,620

입양가정위탁아동 심리치료 지원 5,410 4,400 1,010

국 3,787 3,080 707

시 1,623 1,320 303

301 일반보전금 5,410 4,400 1,010

국 3,787 3,080 707

시 1,623 1,320 303

01 사회보장적수혜금 5,410 4,400 1,010

○입양 및 가정위탁아동 심리치료비 지원

5,410 4,400 1,010경정 5,410,000원

국 3,787 3,080 707

시 1,623 1,320 303

아동발달지원계좌 지원 336,086 326,086 10,000

국 235,260 228,260 7,000

시 50,413 48,913 1,500

구 50,413 48,913 1,500

301 일반보전금 336,086 326,086 10,000

국 235,260 228,260 7,000
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부서: 아동행복과

정책: 취약계층 아동 보호

단위: 아동복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 50,413 48,913 1,500

구 50,413 48,913 1,500

01 사회보장적수혜금 336,086 326,086 10,000

○아동발달지원계좌(디딤씨앗통장) 지원

336,086 326,086 10,000경정 336,086,000원

국 235,260 228,260 7,000

시 50,413 48,913 1,500

구 50,413 48,913 1,500

소년소녀가정 및 가정위탁가정 양육지원 284,400 306,000 △21,600

시 199,080 214,200 △15,120

구 85,320 91,800 △6,480

301 일반보전금 284,400 306,000 △21,600

시 199,080 214,200 △15,120

구 85,320 91,800 △6,480

01 사회보장적수혜금 284,400 306,000 △21,600

○소년소녀가정 및 가정위탁가정 양육지원

284,400 306,000 △21,600경정 284,400,000원

시 199,080 214,200 △15,120

구 85,320 91,800 △6,480

소년소녀가정 등 지원 82,860 86,860 △4,000

시 41,430 43,430 △2,000

구 41,430 43,430 △2,000

301 일반보전금 82,860 86,860 △4,000

시 41,430 43,430 △2,000

구 41,430 43,430 △2,000

01 사회보장적수혜금 82,860 86,860 △4,000

○소년소녀가정 등 지원 82,860 86,860 △4,000경정 82,860,000원

시 41,430 43,430 △2,000

구 41,430 43,430 △2,000

공동생활가정(그룹홈) 종사자 임금보전비 지원 178,620 187,704 △9,084

시 178,620 187,704 △9,084

307 민간이전 178,620 187,704 △9,084

시 178,620 187,704 △9,084

10 사회복지시설법정운영비보조 178,620 187,704 △9,084

○공동생활가정(그룹홈) 종사자 임금보전비 지

원 178,620 187,704 △9,084경정 178,620,000원

시 178,620 187,704 △9,084

공동생활가정(그룹홈) 종사자 복지점수 지원 3,050 3,750 △700

시 3,050 3,750 △700

307 민간이전 3,050 3,750 △700

시 3,050 3,750 △700

10 사회복지시설법정운영비보조 3,050 3,750 △700

○공동생활자정(그룹홈) 종사자 복지점수

3,050 3,750 △700경정 3,050,000원

시 3,050 3,750 △700

아동복지시설 프로그램비 지원 88,721 92,244 △3,523
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부서: 아동행복과

정책: 취약계층 아동 보호

단위: 아동복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 88,721 92,244 △3,523

307 민간이전 88,721 92,244 △3,523

시 88,721 92,244 △3,523

10 사회복지시설법정운영비보조 88,721 92,244 △3,523

○아동복지시설 프로그램비 지원

88,721 92,244 △3,523경정 88,721,000원

시 88,721 92,244 △3,523

지역아동센터 '1만원의 행복' 지원 0 9,000 △9,000

시 0 9,000 △9,000

307 민간이전 0 9,000 △9,000

시 0 9,000 △9,000

10 사회복지시설법정운영비보조 0 9,000 △9,000

○지역아동센터 '1만원의 행복' 지원 0 9,000 △9,000경정 0원

시 0 9,000 △9,000

지역아동센터 방학중 급식도우미 지원(시) 149,636 199,445 △49,809

시 149,636 199,445 △49,809

307 민간이전 149,636 199,445 △49,809

시 149,636 199,445 △49,809

10 사회복지시설법정운영비보조 149,636 199,445 △49,809

○지역아동센터 방학중 급식도우미 지원(시)

149,636 199,445 △49,809경정 149,636,000원

시 149,636 199,445 △49,809

결식아동 급식지원 2,868,304 2,937,334 △69,030

국 290,004 290,004 0

시 1,320,200 1,389,230 △69,030

구 1,258,100 1,258,100 0

307 민간이전 2,868,304 2,937,334 △69,030

국 290,004 290,004 0

시 1,320,200 1,389,230 △69,030

구 1,258,100 1,258,100 0

11 사회복지사업보조 2,868,304 2,937,334 △69,030

○결식아동 급식지원 2,868,304 2,937,334 △69,030경정 2,868,304,000원

국 290,004 290,004 0

시 1,320,200 1,389,230 △69,030

구 1,258,100 1,258,100 0

지역아동센터 문화체육활동 지원 4,000 0 4,000

시 4,000 0 4,000

307 민간이전 4,000 0 4,000

시 4,000 0 4,000

10 사회복지시설법정운영비보조 4,000 0 4,000

○지역아동센터 문화체육활동 지원

4,000 0 4,0004,000,000원

시 4,000 0 4,000

학대아동보호사업추진 906,706 915,756 △9,050

국 208,479 208,479 0
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부서: 아동행복과

정책: 취약계층 아동 보호

단위: 학대아동보호사업추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

특 10,000 10,000 0

시 322,169 323,219 △1,050

교 90,000 90,000 0

구 276,058 284,058 △8,000

아동학대대응 및 보호지원 25,758 33,758 △8,000

307 민간이전 10,000 18,000 △8,000

01 의료및구료비 10,000 18,000 △8,000

○학대피해아동 응급조치 및 의료비

10,000 18,000 △8,000경정 10,000,000원

학대피해아동쉼터 운영 지원 80,948 81,998 △1,050

국 28,799 28,799 0

시 52,149 53,199 △1,050

307 민간이전 80,948 81,998 △1,050

국 28,799 28,799 0

시 52,149 53,199 △1,050

10 사회복지시설법정운영비보조 80,948 81,998 △1,050

○학대피해아동쉼터 종사자 처우개선비 지원

8,950 10,000 △1,050경정 8,950,000원

시 8,950 10,000 △1,050

선진 보육체계 구축 41,890,986 42,106,114 △215,128

국 32,883,892 33,097,632 △213,740

시 5,977,287 5,999,152 △21,865

교 95,000 95,000 0

구 2,934,807 2,914,330 20,477

아이돌봄 지원 사업 4,006,696 3,648,182 358,514

국 2,696,292 2,448,032 248,260

시 637,627 582,500 55,127

교 95,000 95,000 0

구 577,777 522,650 55,127

아이돌봄 지원 사업 3,851,846 3,493,332 358,514

국 2,696,292 2,448,032 248,260

시 577,777 522,650 55,127

구 577,777 522,650 55,127

307 민간이전 3,851,846 3,493,332 358,514

국 2,696,292 2,448,032 248,260

시 577,777 522,650 55,127

구 577,777 522,650 55,127

11 사회복지사업보조 3,851,846 3,493,332 358,514

○아이돌봄지원 사업 3,851,846 3,493,332 358,514경정 3,851,846,000원

국 2,696,292 2,448,032 248,260

시 577,777 522,650 55,127

구 577,777 522,650 55,127

다함께 돌봄 지원 사업 495,690 491,832 3,858

국 277,080 277,080 0

시 105,220 101,362 3,858

구 113,390 113,390 0
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부서: 아동행복과

정책: 선진 보육체계 구축

단위: 다함께 돌봄 지원 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

다함께 돌봄센터 학습교구 지원 6,430 2,572 3,858

시 6,430 2,572 3,858

307 민간이전 6,430 2,572 3,858

시 6,430 2,572 3,858

10 사회복지시설법정운영비보조 6,430 2,572 3,858

○다함께 돌봄센터 학습교구 지원

6,430 2,572 3,858경정 6,430,000원

시 6,430 2,572 3,858

아동수당 지원 37,388,600 37,966,100 △577,500

국 29,910,520 30,372,520 △462,000

시 5,234,440 5,315,290 △80,850

구 2,243,640 2,278,290 △34,650

아동수당 지원 37,385,000 37,962,500 △577,500

국 29,908,000 30,370,000 △462,000

시 5,233,900 5,314,750 △80,850

구 2,243,100 2,277,750 △34,650

301 일반보전금 37,385,000 37,962,500 △577,500

국 29,908,000 30,370,000 △462,000

시 5,233,900 5,314,750 △80,850

구 2,243,100 2,277,750 △34,650

01 사회보장적수혜금 37,385,000 37,962,500 △577,500

○아동수당 지원 37,385,000 37,962,500 △577,500경정 37,385,000,000원

국 29,908,000 30,370,000 △462,000

시 5,233,900 5,314,750 △80,850

구 2,243,100 2,277,750 △34,650

재무활동(아동행복과) 1,182,566 1,182,541 25

보전지출 1,182,566 1,182,541 25

반환금 1,182,566 1,182,541 25

802 반환금기타 1,182,566 1,182,541 25

01 국고보조금반환금 659,854 659,829 25

○2020년도 국고보조금 반환금

659,854 659,829 25경정 659,854,000원
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